

**Handläggare**  
Magnus Rothman  
08-508 288 60

**Till**  
Miljö- och hälsoskyddsnamnden  
2024-12-10, p. 11

## Motion av Jonas Naddebo (C) och Svante Linusson (C) om att göra 3-30-300-regeln till norm i Stockholms stad

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2024/918

### Beslut

- Godkänna miljöförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

### Bakgrund

Miljö- och hälsoskyddsnamnden har mottagit en remiss från kommunstyrelsen (Dnr KS 2024/918) avseende en motion från Jonas Naddebo (C) och Svante Linusson (C) om att göra 3-30-300-regeln till norm i Stockholms stad.

Motionärerna föreslår kommunfullmäktige att besluta:

- ATT ge trafiknämnden, exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att ta fram metoder för att mäta stadens grönska enligt 3-30-300 regeln
- ATT ge trafiknämnden i uppdrag att, tillsammans med berörda nämnder i Stockholms stad, ta fram en 3-30-300 strategi i syfte att införa regeln som norm i Stockholms stad

Miljö- och hälsoskyddsnamnden har ombetts yttra sig över motionen senast den 23 december 2024.

**Miljöförvaltningen**  
Avdelningen för stadsmiljö

Tekniska nämndhuset  
Fleminggatan 4  
Box 8136, 104 20 Stockholm  
Telefon 08-508 28 800  
miljoforvaltningen@stockholm.se  
start.stockholm.se/miljoforvaltningen

### Förvaltningens synpunkter

I takt med att klimatet förändras och våra städer blir varmare behöver åtgärder genomföras för att lindra klimatförändringarnas effekter. Grönstrukturen kan bidra med

naturbaserade lösningar som har förmåga att möta flera av de klimatrelaterade utmaningarna som våra städer står inför.

3-30-300-regeln är en princip som har tagits fram för att resonera kring hur mycket grönska en stad behöver. 3-30-300-regeln pekar ut tre riktlinjer:

- *3 träd.* Alla ska kunna se minst tre träd från sin bostad, skola och arbetsplats.
- *30 procent.* Varje stads kvarter ska ha minst 30 procents krontäckningsgrad. (Måttet krontäckningsgrad talar om hur stor del av en yta som skuggas av trädkronor.)
- *300 meter.* Alla invånare ska ha max 300 meter till ett grönområde.

Miljöförvaltningen ser positivt på att staden testat och utvärderat olika sätt för att förbättra trädstrukturen i staden samt skapa mer tillgång till stadsgrönska för att upprätthålla den biologiska mångfalden och säkerställa möjligheterna till rekreation.

Förvaltningen ställer sig också positiv till att staden bidrar i utvecklingen av innovativa metoder för att möta dagens miljöutmaningar. Ökad mängd och kvalitet av stadsgrönska medför flera positiva synergieffekter vad gäller naturbaserade lösningar såsom förbättrad värmeböljedämpning, skyfallshantering, biologisk mångfald samt mental och fysisk hälsa.

3-30-300-regeln ligger i linje med mycket av det arbete som genomförs idag. Staden arbetar med att förbättra stadsrummet med tillkommande grönska med stöd i stadens miljöprogram, handlingsplan för klimatanpassning, handlingsplan för biologisk mångfald samt de stadsdelsvisa åtgärdsförslagen för biologisk mångfald. Staden har även beslutat om ett trädsmål som anger att krontäckningsgraden ska öka till 30 procent samt att varje träd som fälls ska ersättas med två nya.

Sedan tidigare har staden tagit fram ”Grönare Stockholm-riktlinjer för planering, genomförande och förvaltning av stadens parker och naturområden” som syftar till att säkra rekreativa och biologiska kvaliteter i grönstrukturen.

Riktlinjerna anger bland annat att mängden parkmark behöver vara stor nog att tillgodose invånarnas rekreativa behov och klara det höga besöksstrycket, de anger också avståndsmått till olika typer av kvaliteter så som:

- *Inom 200 meter:* Grön oas, lek (naturlek eller lekplats), område med god ljudkvalitet, sitta i solen, promenader.
- *Inom 500 meter:* Blomprakt, bollspel/bollek, parklek, picknick, pulkaåkning.

- *Inom 1000 meter, eller enkelt nåbart med kollektivtrafik:* Bad (utomhusbad), djurhållning, odling, löpträning, skogskänsla, utsikt, vattenkontakt, vild natur, skridskoåkning.

Pågående arbete med budgetuppdraget att ta fram *strategi för skydd av natur* samt bildande av nya naturreservat och biotopskyddsområden säkerställer också god bostadsnära tillgång till naturområden.

I kommunfullmäktiges budget för 2025 finns även följande budgetuppdrag där frågan kommer att hanteras:

- Kommunstyrelsen ska i samarbete med berörda nämnder ta fram en ny trädpolicy utifrån målen i miljöprogrammet med fokus på klimatanpassning, kolsänkor och den biologiska mångfalden
- Kommunstyrelsen ska i samarbete med berörda facknämnder, stadsdelsnämnder och bolagsstyrelser utreda hur staden kan nå målet om en krontäckningsgrad på minst 30 procent i områden där människor riskerar att drabbas av värmeöffekter

3-30-300-regelns riktlinjer kan med fördela vägas in i arbetet med att ta fram en trädpolicy samt utgöra ett användbart och praktiskt underlag i det fortsatta utredningsarbetet kopplat till målsättningen om 30 procent krontäckningsgrad.

Anna Hadenius  
Förvaltningschef

Maria Svanholm  
Avdelningschef

### **Bilagor**

Bilaga 1      Motion av Jonas Naddebo och Svante Linusson om att göra 3-30-300-regeln till norm i Stockholms stad.